

# **Peis Maskinfabrik A/S**

Hobrovej 717

9230 Svenstrup J

CVR-nr. 48893112

## **Årsrapport for 2012/13**

38. regnskabsår

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalforsamling  
den

---

Jørgen Graver Christensen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

Ledelsespåtegning .....	3
Den uafhængige revisors erklæringer .....	4
Virksomhedsoplysninger .....	5
Ledelsesberetning .....	6
Anvendt regnskabspraksis .....	7
Resultatopgørelse .....	10
Balance .....	11
Noter .....	13

**Peis Maskinfabrik A/S**

### Virksomhedsoplysninger

<b>Virksomhedsoplysninger</b>	Peis Maskinfabrik A/S Hobrovej 717 9230 Svenstrup J
Telefon	98 38 18 50
Telefax	98 38 06 48
E-mail	post@peis.dk
Hjemmeside	www.peis.dk
CVR-nr.	48 89 31 12
Stiftelsesdato	31.05.1974
Regnskabsår	01-04-2012 - 31-03-2013
<b>Bestyrelse</b>	Jørgen Graver Christensen Birgit Heidemann Christensen Kia Graver Torp
<b>Direktion</b>	Jørgen Graver Christensen
<b>Revisor</b>	NØRBAK Statsautoriseret Revisionsanpartsselskab 9200 Aalborg SV
<b>Pengeinstitut</b>	Sparekassen Hobro 9500 Hobro

## Ledelsesberetning

### Virksomhedens hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet består i produktion indenfor smedeb Branchen, herunder rækværker, autoværn og skilteportaler.

### Udviklingen i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i regnskabsåret investeret et betydeligt beløb i produktudvikling.

Resultatopgørelsen for tiden 01.04.2012 - 31.03.2013 udviser et resultat på **kr. 1.794.026** mod kr. 1.134.295 foregående år.

Balancen pr. 31.03.2013 udviser en egenkapital på **kr. 4.249.144** mod kr. 2.455.118 foregående år.

Selskabets soliditetsgrad (selvfinansieringsgrad) er således steget fra 19,5% til **25,6%** pr. 31.03.2013.

Ledelsen finder, at virksomhedens forbedring af indtjenings- og konsolideringsevnen i regnskabsåret 2012/2013 er tilfredsstillende.

### Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

### Resultatopgørelse

	Note	<u>2012/13</u>	<u>2011/12</u>
<b>Bruttoresultat</b>		<b>8.641.758</b>	<b>7.286.518</b>
Personaleomkostninger	1	-6.401.083	-5.070.352
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-152.416	-202.416
<b>Resultat af primær drift</b>		<b>2.088.259</b>	<b>2.013.750</b>
Finansielle indtægter		-716	127.849
Finansielle omkostninger	2	-701.318	-617.004
<b>Resultat før skat</b>		<b>1.386.226</b>	<b>1.524.595</b>
Skat af årets resultat	3	407.800	-390.300
<b>Årets resultat</b>		<b>1.794.026</b>	<b>1.134.295</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		1.794.026	1.134.295
		<b>1.794.026</b>	<b>1.134.295</b>

Peis Maskinfabrik A/S

Balance 31. marts 2013

	Note	2013	2012
<b>Aktiver</b>			
Udviklingsprojekter under udførelse	4	3.030.000	0
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>		<b>3.030.000</b>	<b>0</b>
Grunde og bygninger	5	2.662.368	2.718.476
Produktionsanlæg og maskiner	6	736.878	817.908
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	7	136.192	138.692
<b>Materielle anlægsaktiver</b>		<b>3.535.438</b>	<b>3.675.076</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>6.565.438</b>	<b>3.675.076</b>
Råvarer og hjælpematerialer		1.673.892	1.175.827
Varer under fremstilling		379.498	345.886
<b>Varebeholdninger</b>	8	<b>2.053.390</b>	<b>1.521.713</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.871.036	2.862.469
Igangværende arbejder for fremmed regning	9	4.838.979	4.185.327
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		398.920	376.244
Tilgodehavende skatte kredit, udviklingsprojekt		757.500	0
<b>Tilgodehavender</b>		<b>7.866.435</b>	<b>7.424.040</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>9.919.825</b>	<b>8.945.753</b>
<b>Aktiver</b>		<b>16.485.263</b>	<b>12.620.829</b>

**Balance 31. marts 2013**

	Note	2013	2012
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital	10	500.000	500.000
Reserve for opskrivninger	11	1.136.433	1.136.433
Overført resultat	12	2.612.711	809.063
<b>Egenkapital</b>		<b>4.249.144</b>	<b>2.455.118</b>
Hensættelser til udskudt skat		873.000	523.300
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>873.000</b>	<b>523.300</b>
Gæld til pengeinstitut		3.100.000	1.843.750
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	13	<b>3.100.000</b>	<b>1.843.750</b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser		400.000	125.000
Gæld til pengeinstitut		4.496.365	4.578.985
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.245.125	1.842.337
Anden gæld		685.772	1.070.636
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		435.857	181.703
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>8.263.119</b>	<b>7.798.661</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>11.363.119</b>	<b>9.642.411</b>
<b>Passiver</b>		<b>16.485.263</b>	<b>12.620.829</b>
Ejerskab	14		
Kontraktlige forpligtelser /Arbejdsgarantier	15		
Sikkerhedsstillelser og pantsætninger	16		

**Noter**

	2012/13	2011/12
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	6.101.540	4.440.417
Pensioner	433.148	265.587
Omkostninger til social sikring	185.657	158.675
Andre personaleomkostninger	-319.262	205.674
	<b>6.401.083</b>	<b>5.070.353</b>
<b>2. Finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	701.318	617.005
	<b>701.318</b>	<b>617.005</b>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	-757.500	0
Regulering udskudt skat	349.700	390.300
	<b>-407.800</b>	<b>390.300</b>
<b>4. Udviklingsprojekter under udførelse</b>		
Tilgang i årets løb	3.030.000	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>3.030.000</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>3.030.000</b>	<b>0</b>
<b>5. Grunde og bygninger</b>		
Kostpris primo	3.696.157	3.696.157
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>3.696.157</b>	<b>3.696.157</b>
Opskrivninger primo	234.120	234.120
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>234.120</b>	<b>234.120</b>
Af- og nedskrivninger primo	-1.211.801	-1.155.693
Årets afskrivninger	-56.108	-56.108
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>-1.267.909</b>	<b>-1.211.801</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>2.662.368</b>	<b>2.718.476</b>

**Noter**

	2012/13	2011/12
<b>6. Produktionsanlæg og maskiner</b>		
Kostpris primo	2.435.220	2.422.442
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>2.435.220</b>	<b>2.422.442</b>
Opskrivninger primo	1.656.450	1.656.450
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>1.656.450</b>	<b>1.656.450</b>
Af- og nedskrivninger primo	-3.260.984	-3.117.176
Årets afskrivninger	-93.808	-143.808
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>-3.354.792</b>	<b>-3.260.984</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>736.878</b>	<b>817.908</b>
<b>7. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris primo	323.040	74.650
Tilgang i årets løb, herunder forbedringer	0	248.390
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>323.040</b>	<b>323.040</b>
Af- og nedskrivninger primo	-184.348	-181.848
Årets afskrivninger	-2.500	-2.500
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>-186.848</b>	<b>-184.348</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>136.192</b>	<b>138.692</b>
<b>8. Varebeholdninger</b>		
<i>Varebeholdninger er opgjort således:</i>		
Råvarer og hjælpematerialer	1.673.892	1.175.827
Varer under fremstilling	379.498	345.886
<b>Varebeholdninger i alt</b>	<b>2.053.390</b>	<b>1.521.713</b>
<b>9. Igangværende arbejder for fremmed regning</b>		
Salgsværdi af udført arbejde	4.838.979	4.185.327
<b>Nettoværdi af igangværende arbejder</b>	<b>4.838.979</b>	<b>4.185.327</b>
<b>10. Virksomhedskapital</b>		
Saldo primo	500.000	500.000
<b>Saldo ultimo</b>	<b>500.000</b>	<b>500.000</b>

Selskabskapitalen har været uændret de seneste 5 år.

**Noter**

	2012/13	2011/12
<b>11. Reserve for opskrivninger</b>		
Saldo primo	1.136.433	1.136.433
<b>Saldo ultimo</b>	<b>1.136.433</b>	<b>1.136.433</b>

**12. Overført resultat**

Saldo primo	818.685	-325.232
Årets tilgang	1.794.026	1.134.295
<b>Saldo ultimo</b>	<b>2.612.711</b>	<b>818.685</b>

**13. Langfristede gældsforpligtelser**

	Forfald efter 1 år	Forfald indenfor 1 år	Gæld efter 5 år
Gæld til pengeinstitut	3.100.000	400.000	1.600.000
	<b>3.100.000</b>	<b>400.000</b>	<b>1.600.000</b>

**14. Ejerskab**

Hele selskabskapitalen ejes af Graver, Gjørl ApS, CVR-nr. 19 30 90 45.

**15. Kontraktlige forpligtelser / Arbejdsgarantier**

Almindelige forretningsmæssige garantiforpligtelser på udførte entrepriser forsikres løbende hos pengeinstitut.

**16. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger**

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut t.DKK 7.997 er der tinglyst skadesløsbrev t.DKK 3.500 som virksomhedspant i selskabets aktiver samt deponeret ejerpantebreve i alt t.DKK 3.360 i ejendom Hobrovej 717, Svenstrup J.